проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О плане работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам  на II квартал 2026 года

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на II квартал 2026 года (прилагается).

Председатель Комитета                                                                         А.Р. Зарипов

Приложение к постановлению

Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам

от  ___________№ ____

ПЛАН

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на II квартал 2026 года

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный за

выполнение

Рассмотрение вопросов на заседаниях Комитета

1.  Об отчете о результатах деятельности Ка-

бинета Министров Республики Татарстан

за 2025 год (в части вопросов ведения ко-

митета)

апрель А.Р. Зарипов

2.  Совместное выездное заседание с про-

фильным комитетом   Законодательного

Собрания Кировской области

май А.Р. Зарипов

3.  О Докладе Кабинета Министров Республи-

ки Татарстан о ходе реализации программ

развития образования в Республике Татар-

стан в 2025 году

июнь А.Р. Зарипов

4.  О плане работы Комитета Государственно-

го Совета Республики Татарстан по обра-

зованию, культуре, науке и национальным

вопросам на III квартал 2026 года

июнь А.Р. Зарипов

Законопроектная работа

5.  Приведение законов Республики Татарстан

в соответствие с федеральным законода-

тельством

в течение

квартала

А.Р. Зарипов

6.  Профильные законопроекты, направлен-

ные Государственной Думой Федерального

Собрания Российской Федерации, законо-

дательные инициативы и обращения субъ-

ектов Российской Федерации

в течение

квартала

И.В. Терентьева

 2

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный за

выполнение

Иные мероприятия

7.  Участие депутатов в заседаниях коллегий

министерств, комитетов и ведомств Рес-

публики Татарстан, иных республиканских

мероприятиях

в течение

квартала

депутаты

Государственного

Совета Республи-

ки Татарстан

8.  Работа в избирательных округах, организа-

ция приемов населения

по

отдель-

ному

графику

депутаты

Государственного

Совета Республи-

ки Татарстан